
Управление образования администрации Малосердобинского района 
Пензенской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  основная 
общеобразовательная школа с. Топлое 

(МБОУ ООШ с. Топлое) 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 

 
Об образовании образовательной деятельности с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий 

     В соответствии с Постановлением Губернатора Пензенской области от 

16.03.2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Пензенской области» (с последующими изменениями), приказом  Министерства 

образования Пензенской области от 03.04.2020 г. №  160/01-07 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования Пензенской области от 16.03.2020 

г.№ 121/01-07 (с последующими изменениями), приказом Управления образования 

администрации Малосердобинского района  Пензенской области от 03.04.2020 г. № 

36  «Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г.»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить в МБОУ ООШ с. Топлое и в филиале МБОУ ООШ с. Топлое  в с. 

Саполга временный переход на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 06.04.2020г. 

по 30.04.2020г. для обучающихся 1-9 классов. Ответственность за организацию в 

школе дистанционного обучения возложить на Захарову Н.И., Филиппову Д.Н. - 

ответственную за организацию учебно - воспитательной работы, в филиале 

МБОУ ООШ с. Топлое на Беззубова А.В. – ответственного за работу филиала. 

2. Сформировать расписание учебных занятий на каждый учебный день в соот-

ветствии с учебным планом, предусматривая дифференциацию по классам и 

сокращение проведения урока до 20-30 минут. Ответственность возложить на  

Захарову Н.И.,  Филиппову Д.Н. Беззубова А.В. 

3. Внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие программы 

учебных предметов и курсов, в график проведения текущего контроля успе-

ваемости и промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам. 

Ответственность возложить на Захарову Н.И., Филиппову Д.Н., Беззубова А.В.  

учителей-предметников. 

от 06 апреля  2020 г.  № 19 
 

с. Топлое 



4. Определить порядок учебно-методической помощи педагогам и обучающимся в 

период дистанционного обучения. Ответственность возложить на Захарову Н.И., 

Филиппову Д.Н., Беззубова А.В. . 

 

5. Обеспечить техническую возможность проведения учебных занятий, передать 

компьютерное оборудование, находящееся на балансе школы, во временное 

пользование педагогам или в семьи обучающихся для осуществления обучения 

дома. Ответственность возложить на Захарову Н.И., Беззубова А.В. 

6. Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных 

программ или их частей с применением электронного обучения и дистан-

ционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с расписанием 

занятий, графиком проведения текущего контроля по учебным дисциплинам, 

консультаций. Ответственность возложить на Захарову Н.И. Филиппову Д.Н., 

Беззубова А.В., классных руководителей 1-9 классов. 

7. Обеспечить внутришкольный контроль за организацией занятий в дистанци-

онном режиме и текущий контроль по учебным дисциплинам (используя ин-

терактивные образовательные онлайн-платформы Учи.ру (1-4 классы) и Рос-

сийская электронная школа (5-8 классы)), использовать созданные группы в 

ВКонтакте и эл. почту. Ответственность возложить на Филиппову Д.Н., 

Беззубова А.В. 

8. Классным руководителям 1-9 классов для своевременного информирования 

обучающихся и их родителей о расписании занятий, времени проведения  

уроков, размещении видеоуроков, презентаций использовать созданные группы в 

ВКонтакте и прочих социальных сетях. Ответственность возложить на Захарову 

Н.И., Филиппову Д.Н., Беззубова А.В. 

9. Классным руководителям 1-9 классов, учителям-предметникам обеспечить 

прохождение программного материала всеми возможными средствами обу-

чающихся, не имеющих возможность работать на образовательных платформах 

и участвовать в онлайн уроках и консультациях. Классные руководители 

информируют родителей и обучающихся по телефону или через сообщения в 

созданных группах. Ответственность возложить на Захарову Н.И., Филиппову 

Д.Н. Беззубова А.В., учителей информатики, классных руководителей. 

10. Для осуществления внутришкольного контроля за организацией занятий в дис-

танционном режиме учителям-предметникам ежедневно передавать информа-

цию о прохождении программного материала Захаровой Н.И. Филипповой Д.Н., 

Беззубову А.В. 

11 .Назначить ответственными за разъяснение вопросов об организации и реали-

зации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий для педагогических работников,  




